EN RESUME

ACCOMPAGNEMENT
PERSONNALISE

OBJECTIFS

e Donner du sens a I'école

¢ Vivre l'alternance pour se donner les
moyens de réussir

e Construire son orientation

¢ Obtenir le dipléme national du
brevet (DNB)

PRE-REQUIS, CONDITIONS
D’ACCES
« Sortir d'une classe de 58™¢ gu de 4°me
e Modalités d’'acceés :
Entretien préalable avec la famille
avant remise d'un dossier
d’'inscription

PUBLIC CONCERNE

Etre 4gé de 14 ans avant le 31
décembre de 'année d’'inscription.

ACCESSIBILITE HANDICAP

Batiment avec accés aux personnes a
mobilité réduite.

Pour tout autre handicap, contacter le
référent de I'établissement.

MFR L'HERBERGEMENT
02 51 42 80 37
mfr.herbergement@mfr.asso.fr

qeme /3£‘n£ -
CLASSES
D'ORIENTATION

de [enseignement agricole

sur
lan

pour chaque
classe

OBJECTIFS ET CONTENUS

ORGANISATION DE LA FORMATION

PEDACOCIQUE

BH DUREE
¢ Rentrée en septembre
¢ Entrée permanente possible tout au
long de 'année, nous consulter
¢ 16 semaines en MFR
¢ 18 semaines en entreprise

ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL

- Travailler son projet professionnel et sa
future orientation scolaire.

- Découvrir le milieu socio-professionnel
a travers différentes thématiques :
posture de stagiaire, sécurité au
travail....

- Développer la notion de travail en
équipe et l'organisation de projets.

>3 RYTHME D'ALTERNANCE

¢ 1 semaine a la MFR
¢ 2 semaines en entreprise

ENSEIGNEMENT GENERAL

- Francais

- Anglais

- Sciences et mathématiques
- Histoire

- Géographie

- Informatique

- Méthodologie

- Education civique

- Langage des arts et du corps

[ ]
e STATUTS
M Scolaire Ministére Agriculture

MODALITES PEDAGOGIQUES

- Suivi individuel assuré tout au long du
parcours selon la pédagogie des MFR.

- Partager et grandir en vivant l'internat
ala MFR.

TYPE D'ENTREPRISE D'ACCUEIL

Tous les secteurs d'activités au sein
d'une entreprise, d'une association,
d'une structure publique ou privée dans
une démarche d'orientation et de
découverte des métiers et d’'orientation.



EXEMPLE DE PLANNING

4éme - 3eme

19/08/2024

23/08/2024

26/08/2024

30/08/2024

02/09/2024

06/09/2024

09/09/2024

13/09/2024

4%/3*B

4érne /3éme B

n° Session MFR
Stagel
Stage 2

16/09/2024

20/09/2024

2 Stage 3

23/09/2024

27/09/2024

VE Voyage

30/09/2024

04/10/2024

3 - Vacances

07/10/2024

11/10/2024

14/10/2024

18/10/2024

21/10/2024

25/10/2024

28/10/2024

01/11/2024

04/11/2024

08/11/2024

3éme A

11/11/2024

15/11/2024

n° Session MFR

18/11/2024

22/11/2024

5 Stagel

25/11/2024

29/11/2024

Stage 2

02/12/2024

06/12/2024

6 Stage 3

09/12/2024

13/12/2024

Voyage

16/12/2024

20/12/2024

23/12/2024

27/12/2024

30/12/2024

03/01/2025

06/01/2025

10/01/2025

13/01/2025

17/01/2025

Vacances

20/01/2025

24/01/2025

27/01/2025

31/01/2025

03/02/2025

07/02/2025

10/02/2025

14/02/2025

17/02/2025

21/02/2025

24/02/2025

28/02/2025

03/03/2025

07/03/2025

10/03/2025

14/03/2025

17/03/2025

21/03/2025

24/03/2025

28/03/2025

31/03/2025

04/04/2025

07/04/2025

11/04/2025

14/04/2025

18/04/2025

21/04/2025

25/04/2025

28/04/2025

02/05/2025

05/05/2025

09/05/2025

12/05/2025

16/05/2025

19/05/2025

23/05/2025

26/05/2025

30/05/2025

02/06/2025

06/06/2025

L'Herbergement

09/06/2025

13/06/2025

16/06/2025

20/06/2025

23/06/2025

27/06/2025




