

## EN RÉSUMÉ

### ACCOMPAGNEMENT PERSONNALISÉ

#### OBJECTIFS

- Donner du sens à l'école
- Vivre l'alternance pour se donner les moyens de réussir
- Construire son orientation
- Obtenir le diplôme national du brevet (DNB)

#### PRÉ-REQUIS, CONDITIONS D'ACCÈS

- Sortir d'une classe de 5<sup>ème</sup> ou de 4<sup>ème</sup>
- Modalités d'accès :  
Entretien préalable avec la famille avant remise d'un dossier d'inscription

#### PUBLIC CONCERNÉ

Être âgé de 14 ans avant le 31 décembre de l'année d'inscription.

#### ACCESSIBILITÉ HANDICAP

Bâtiment avec accès aux personnes à mobilité réduite.  
Pour tout autre handicap, contacter le référent de l'établissement.



## 4<sup>ÈME</sup>/3<sup>ÈME</sup> : **CLASSES D'ORIENTATION** *de l'enseignement agricole*

sur  
1 an  
pour chaque  
classe

## ORGANISATION PÉDAGOGIQUE

### DURÉE

- Rentrée en septembre
- Entrée permanente possible tout au long de l'année, nous consulter
- 16 semaines en MFR
- 18 semaines en entreprise

### RYTHME D'ALTERNANCE

- 1 semaine à la MFR
- 2 semaines en entreprise

### STATUTS

Scolaire Ministère Agriculture

SITE DE FORMATION :

MFR L'HERBERGEMENT  
02 51 42 80 37  
mfr.herbergement@mfr.asso.fr

## LA FORMATION EN MFR

Établissement privé, associatif, en contrat avec l'État

#### OBJECTIFS ET CONTENUS DE LA FORMATION

#### ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL

- Travailler son projet professionnel et sa future orientation scolaire.
- Découvrir le milieu socio-professionnel à travers différentes thématiques : posture de stagiaire, sécurité au travail....
- Développer la notion de travail en équipe et l'organisation de projets.

#### ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL

- Français
- Anglais
- Sciences et mathématiques
- Histoire
- Géographie
- Informatique
- Méthodologie
- Éducation civique
- Langage des arts et du corps

#### MODALITÉS PÉDAGOGIQUES

- Suivi individuel assuré tout au long du parcours selon la pédagogie des MFR.
- Partager et grandir en vivant l'internat à la MFR.

## LA FORMATION EN ENTREPRISE

#### TYPE D'ENTREPRISE D'ACCUEIL

Tous les secteurs d'activités au sein d'une entreprise, d'une association, d'une structure publique ou privée dans une démarche d'orientation et de découverte des métiers et d'orientation.



# EXEMPLE DE PLANNING

4ème - 3ème

		4ème/3ème B	3ème A
19/08/2024	23/08/2024		
26/08/2024	30/08/2024		
02/09/2024	06/09/2024		1
09/09/2024	13/09/2024	1	
16/09/2024	20/09/2024		2
23/09/2024	27/09/2024	2	
30/09/2024	04/10/2024		3
07/10/2024	11/10/2024	3	
14/10/2024	18/10/2024		
21/10/2024	25/10/2024		
28/10/2024	01/11/2024		
04/11/2024	08/11/2024		4
11/11/2024	15/11/2024	4	
18/11/2024	22/11/2024		5
25/11/2024	29/11/2024	5	
02/12/2024	06/12/2024		6
09/12/2024	13/12/2024	6	
16/12/2024	20/12/2024		7
23/12/2024	27/12/2024		
30/12/2024	03/01/2025		
06/01/2025	10/01/2025		
13/01/2025	17/01/2025	7	8
20/01/2025	24/01/2025	8	
27/01/2025	31/01/2025		9
03/02/2025	07/02/2025	9	
10/02/2025	14/02/2025		
17/02/2025	21/02/2025		
24/02/2025	28/02/2025	10	10
03/03/2025	07/03/2025		11
10/03/2025	14/03/2025	11	
17/03/2025	21/03/2025		12
24/03/2025	28/03/2025	12	
31/03/2025	04/04/2025		13
07/04/2025	11/04/2025		
14/04/2025	18/04/2025		
21/04/2025	25/04/2025	13 VE	14 VE
28/04/2025	02/05/2025		
05/05/2025	09/05/2025	14	
12/05/2025	16/05/2025		15
19/05/2025	23/05/2025	15	
26/05/2025	30/05/2025		16
02/06/2025	06/06/2025	16	
09/06/2025	13/06/2025		
16/06/2025	20/06/2025		
23/06/2025	27/06/2025	17	17

4ème/3ème B

n°	Session MFR
	Stage 1
	Stage 2
	Stage 3
VE	Voyage
	Vacances

3ème A

n°	Session MFR
	Stage 1
	Stage 2
	Stage 3
VE	Voyage
	Vacances

**MFR**  
CULTIVONS LES RÉUSSITES  
L'Herbergement